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АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

иципАлъный округ воткинский рдйон
удмуртской рЕспуБлики)

(УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ВОТКА ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ>

- МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

учреждениями,
Управлению

бюджетными
подведомственных
культуры, спорта и молодежной
политики Администрации МО
кВоткинский район> на платной основе

В соответствии с Положением <О порядке оказания платньIх услуг муниципЕrльными
бюджетными у{реждениями культуры и дополнительного образования в сфере культуры МО
кВоткинский район>, утвержденного Постановлением Администрации муниципального
образования 1Воткинский район) от 27.12.20lб года Jф 2З24, Распоряжением Правительства
Российс5ой Федерации от 7 октября 20l 9 года JФ 23 1 5-р

Администрация муниципального образования <<Муниципальный округ
Воткинский район Удмуртской Республики) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в стоимость услуг, предоставляемых муниципаJIьными бюджетными
рреждениями культуры, подведомственных Отделу культуры, спорта и молодежной
политики Администрации МО кВоткинский район> на платной основе, утвержденных
Постановлением Администрации МО <<Воткинский район> от б декабря 2018 года М 1600
изменения и изложить в новой редакции согласно Приложений Ns 1, 2 настоящего
постановления.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начаJIьника
ОтДела культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципirльного
ОбРаЗования <<Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики>
Н.В.Елькину.

pz 3.Настоящее Постановление на официальном сайте
ский район Удмуртскоймуниципального образования кМуници

Республики>.

И.П.Прозоров
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JýГлава муниципщIьного образования
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Приложение Jtlb 1

к Постановлению Администрации
муниципального образования

кВоткинский район>
от 01 марта2022г ]ф379

Стоимость услуг, предоставляемых муниципальными
бюджетными учреждениями культуры, подведомственных

Отделу культуры, спорта и молодежной политики
Администрации МО <Воткинский район>> на платной основе

}lъ Вид услуги Ед,измере
ниrI

Стоимость (руб.)

I Организация и проведение культурно-
массовых мероприятий

мБук
<Библиотечно-

культурный центр)

обособленные
подразделения
подведомствен
ные МБУк
<Библиотечно-
культурный
центр)

мБук
ДКиС
кСовременн
ик>, МБУК
кЗвездный>

обособленн
ые

подрапделе
ния

подведо
мственн
ые
мБук
ДКиС
<Соврем
енник),
мБук
<Звезлн
ый>

1 Концертная црограмма, в т.ч. тематшIеская
(государственные праздники, прzlздники
народного календаря, юбилейные,
корпоративные меропршIтия и другие
события)
- по договорам

45 мин.
60 мин.

lч.15 мин.
1ч,30 мин.

12 000
17 000
20 000
25 000

1 500
3 000
5 000
7000

3 000
5 000
8 000
l0000

l 500
3 000
5 000
7000

2. Праздничная программа (с уlастием
персонажей, конкурсно-развлекательной
программой, ведущим, дискотекой)
- по договорам

З часа 25 000
2 000 за каждый

последующий час

l0 000
1 000

12 000
2 000

l0 000
1 000

J. Проведение:
- национальшIх обрядов, фольклорных и
народных прil}дников, народных гуляний
в г.Воткинске и Воткинском районе:
- по договорам

- по билетам (cTolпlocTb l билета)

,//'
Проведение:
- наIцltоншIьных обрядов, фольклорных и
народных црtlздников, народных гуляний
за пределами Воткинского района и
Удмlртской Ресгryблики:

- по догЬворам

- по билетам (стошчrость lбилета)

45 мин.
60 мин.
3 часа.

3 часа

10 000
l5 000
25 000

2 000 за каждый
последующий час

150

30 000

5 000 за каждый
последующий час

150

2 000
3 000
6 000

l 000

100

l00

2 000
4 000
8 000

l 000

l00

l00

2 000
3 000
6 000

l 000

l00

100

4, -Концертная цроцрамма,
театрализованное представпение,
теаlраJIьная постановка (народных)
коJIлективов дJи залов:
- до 500 посадочных мест по билетам в
Воткинском районе:

- за пределами Воткинского района:

_ с рiвIrоуровневым расположением мест
по билетам:

60 мин.
l ч.20 м

45 мин.
60 мин.
1 ч.20 м

l50

200
250
300

50
100

l00
l50

50
l00



партер
амфитеатр
балкон

- иные коллективы, в т.ч. сборные
Гала-концерты:
партер
амфитеатр
балкон

з50
з50
250

200
l50
100

\

5. Юбилейные, свадебные вечера:
- (концертные номера, ведущий-тамада,

баянист, дискотека)
- отдельно: концертные номера,

ведущий- тамада,
баянист,
дискотека

60 мин.

l номер
60 мин.
60 мин.
60 мин

l0 000

l 000
5 000
2 000
3 000

з 000

300
l 000
500
l 000

5 000

500
2 000
500

1 000

з 000

300
l 000
500

1 000

6, Новогодние поздравлениrI (Дед Мороз и
Снегурочка)
- дпя организаций;
- дIя частных лиц

30 мин.
20 мин.

з 000
800

l 000
600

l 500
800

l 000
б00

,7,
,Щетские развлекательные программы,
театрализованные праздники и
представления:
- по договорам
- по билетам

-,Щетские Новогодние представления:
_ по договорам
- по билетам

60 мин.

60 минут

6 000
l50

8 000
l50

2 000
50

3 000
l00

6 000
100

5 000
l50

2 000
50

з 000
l00

8. Предоставление концертных площадок и
мест для проведения мероприятий:

- без предоставления аппаратуры
_ с предоставлением аппаратуры

60 мин.

500
1 000

500
1 000

500
1 000

500
l 000

9. Вечера отдыха кНостальжиl>, <<Тем, кому
за 30> и др.:
- по билетам

<<Новогодние вечера отдыха):
- по билетам

l80 мин.

120 мин.
240 мин,

250

150
300

250

l00
300

200

450

l00

l00
200

10. Услуги по организации выступлений
гастролирующих профессионrtльных
коллективов

Yо от
IIродажи
билетов

l5 20 15

ll Выпускные вечера лfiя дошкольных и
школьных учреждений:
- по билетам /

l20 минут

l50 50 l50 50
12. Иные тематические программы

- по билетам
20 минут
40 минут
60 минут
90 минут
l20 минут

l5
30
50
l00
l50

l5
30
50
l00
150

15

з0
50
100
150

l5
з0
50
l00
150

l3. ПровеДение мастер; классов по
направлениям декоративно-прикпадного
творчества, по билетам:
_ на местах;

Проведение мастер- кJIассов по жанровой
направленности

- выездные

20 минут
30 минут
40 минут
60 минут
90 минут
1 ч.20 м

30 минут
40 минут
60 минут
90 минут
l ч.20 м

l0
30
50
l00
200
з00

з0
50
100
200
з00

l50

l0
з0
50
l00
200
300

30
50
l00
200
300

l50

l0
30
50
100
200
300

з0
50
l00
200
з00

150

l0
30
50
100
200
300

з0
50
l00
200
300

l50
l4. Организация и проведение выставок-

продаж, llубличных слушаний, совещаний
(по договорам)

б0 минут 1000 l000 l000 1000

l5. Организация и проведение: 1



J
- международных
- всероссийских
- ресгryбликанских
- межрегионtшьных
- межрайонных
фестивалей и конкурсов
(организационtъlй взнос)

у{астник 1000
500
200
200
100

16. Организация и цроведение массовых
мероприятий разлиtIного ypoBIuI
(организационный взнос дIя уIастников
въездных коллективов)

l
}частник

l
коллектив

500

2000

500

l000

500

l 500

500

l 000

|7. Организация и проведение культурно -
массовых событийrшх мероприятий

l билет
взрослый
детский

200
l00

200
100

200
l00

200
l00

Стоимость билетов на проведение дискотек (руб.)
Ns Нашиенование уIреждениrI Взрослый

билет
,Щетский

билет (до l4 лет)
Праздничные
календарные

дни
(концерты,
дискотеки)

новогодние
концертные программы

театрzlлизованные
представления,

дискотеки
МБУК <<Библиотечно-культурный

центр)
1,5
часа

J

час
а

1,5

часа
3 часа

1 Болгуринский СДК 25 50 5 30 l00 50
2 В-ПозшrлскиЙ СДК 25 50 5 30 l00 200

J Б-Кшарский СКЦ 25 50 з0, 100 200

4 Кельчинский СДК 15 30 0 20 100 50

5 Пю<товский СДК 25 50 5 з0 200 200

6 В-Талицкий СДК 25 50 5 30 l00 100
,7 черновской Сдк l5 30 0 20 100 50

8 Гаврлrловский СДК 25 50 5 30 l00 50

9 камский Сдк z5 50 5 з0 100 l00
0 степановский Ск l0 10 0 10 20 20
l кварсинский Скц 25 50 5 з0 100 150

2 [вигательский СДК 20 40 5 30 100 100

Фотеновский СК l5 30 0 l0 30 20
4 Кукуевский СКЦ 25 50 5 30 00 l00
5 первомайский Скц 25 50 5 30 00 l00
,7 Светлянский CKL{ 25 50 5 30 00 l00
8 рассветовский Сдк 25 50 5 з0 00 50
9 Кудринский СДК 15 з0 0 20 ,70 l00

20 перевозинский Скц 50 100 25 50 200 200
2l ольховский СДК 20 40 l0 20 50 50
22 Нивинский СК l5 з0 l0 20 50 20
2з Беркуговский СК 10 25 l0 l0 50 20
24 МБУк ДК и С/<СовDеменник) 50 l00 25 50 200 l00
25 моrrчановский Ск 25 50 15 30 100 30
26 МБУКДК <<Звездныfu> 50 l00 25 50 200 100

2,| Волковский СДК 25 50 10 20 l00 50

ш Информационно-методическое обеспечение пользователей

1 Разработка сцецарных материЕtлов по
индивидуальному заказу

1

сценарий
2000 1 000 l 000 l 000

2. Разработка макетов дJIя издания печатной
продукции (афиша, грамота, диплом и
т.д.)

l макет 500 200 300 200

пI организация и развитие кyльтyрно-познавательного тyризма
l Экскурсионная программа:

- по билетам:
- взрослый
- студенты, пенсионеры
- детский (по 14 лет)

Мастер-класс (дополнительно)

чел.

чел.

400
з50
з50

200



- по договорам
стоимость обслуживания 1 человека

- взрослый
- студенты, пенсионеры
- детский (ло 14 лет)

Мастер-класс (дополнительно)

чел.

Чел.

400
з50
з50

200

Экскурсионная программа кХрамы
благословенной Воткинский земли> по
билетам:
- стоимость l билета

чел. 200 руб.
(l Храм)

IY Допол нител ьные учлуги, предосIавляемые учреrкдениями культчDы
l Ксерокопирование 1 лист

формат А
4

5 5 5 5

2 видеосъемка l час l500 l000
J Фотосъемка 1 час l000 500

4 Подбор фонограмм 1

фонограмм
а

l 000

5 Игра в бильярд l час 50 50 50

6 Игра в теннис 1 час з0 50 30

,I Изготовление слайд-шоу и видеоролико.в l шт. l000 500 l000 500
8 Редактирование музыкальных треков

(обрезание, н€tложение, сведение)
l шт. 200 200 200 200

9 Заказ песни на вечере отдыха 1шт. l00 l00 l00 100
l0 Запись голоса с обработкой l шт. 500 500 500 500ll Постановка концертного номера (вокал,

хореография, художественное слово)
1шт. 2000 1000 2000 1000

l2 Реставрация и пошив сценических
костюмов

по
договоDч

lз Прокат сценического костюма, обуви,
реквизита

l шт.
1 сутки

l50 150 l50 l50

l4 Прокат ростовых костюмов (куклы) l шт.
l счтки

500 500 500 500

l5 Прокат пневматических фигур и
конструкций (по договору)

1 сутки l000 l000 1000 l000

lб Художественное оформление заJIов для
банкетов, вечеров, свадеб, оформление
автомобилей

согласно
договора

согласно
договора

согласно
договора

согласн
о

договор
а

1,7 Оцифровка видеоматери€tла l час l00 l00 l00 l00
l8 Звуковая рекпама l минчта l00 l00 100 100
19 Звуковое оформление мероприятий (по

договорам) - 1 день
Мощность

1,4 квт.
2,0 квт
З,4 квт.
4,0 квт.
6,0 квт.

6,0 квт (с
цифровым
пультом)
6,0 квт. (с

цифровым
пультом и
двойной
линией

монитора)

5400
6000
,7400

7600
9900
l l400

l2800

5400

"."
5400
6000
,7400

7600
9900
l l400

12800

5400
,:,

Y Библиотечно-цнформационные услчги
l Ксерокопирование, формат А4 l страница

1 лист
5-00
8_00

5_00
8-00

5-00
8-00

5_00
8_00

2. Сканирование текста 1 страница 7-00 7_00 7_00 7-00
J. Поиск информации в электронных

ресурсах, правовых и иных электронных
30 мин. з0_00 30-00 з0_00 30_00



базах данных, информационно-
коммуникационной сети кИнтернет>
(самостоятельно)

4. Услуги межбиблиотечного абонемента
кМБА>

l книга 20-00 20-00 20-00 20-00

5. Электронная доставка документов (ЭДД)
согласно 4-й части Гк РФ

1 стр. 5-00 5-00 5-00 5_00

6. Щоставка литературы на дом не более 5

книг
30_00 30-00 30-00 з0_00

,7. Выдача книг на кНочной абонемент>,
<Абонемент выходного дня> (выдача
докуN{ента из фонда з€rла для
использованlul вне библиотеки в ее
нерабочее время)

1 книга

l книга/
l сугки

l0_00

10-00

l 0-00

l 0-00

l0-00

l0-00

l 0-00

10-00

8. Прием и отправка сообщений по
электронной почте

5 мин. 7_00 7-00 7_00 7_00

9, Набор текста на компьютере l стр. 20_00 20-00 20-00 20-00

l0. Распечатка на принтере l стр.
l лист

5-00
8_00

5_00
8-00

5-00
8_00

5-00
8-00

ll Запись информации на электронrшй
носитель информации заказчика

до3Мб 3_00 3-00 з_00 3-00

12. Организация и проведение культурно-
массовых мероприятий

l человек
30 мин.
45 мин.

l0-00
1 5-00

10-00
l 5_00

l0_00
l5-00

l0-00
l5-00

Приложение Jф 2

к Постановлению Администрации
муницип аJIьн ого образо ван ия

((ВоткинскиЙ раЙон>
от 01 марта2022г Jф379

Стоимость услуг,
предоставляемых муниципальным

бюджетным учреждением дополнительного образования
,етская школа п.Новый>>

1. Дополнительные платные образовательные yслyги
Наименование услуги Единица измерения Стоимость

(рчб.)

Программа по уtебному предмету (групповые занятия):
- сводный хор;
- сводный фоliьклорный ансамбль;
- коллекйвное музицирование;
- искусство народов мира;
- дизайн;
- постановка детского балета;
- современный танец.

1 академический час
l чел.

100,00

Программа по уrебному предмету (индивидуальные
занятия):
- фортепиано;
- баян;
- аккордеон;
_гармонь;

- домра;
- гитара;
- саксофон;
- флейта;
- сольное пение.

l академический час
/ чел.

300,00

Программа по подготовке детей к поступлению в,ЩШИ
(групповые занятия):
- сольфеджио;

l академический час
/ чел.

l00,00



- ритмика;
- музыка;
- музыка с мамой;
- декоративно-прикпадное творчество;
- изобразительное искусство;
- музыкальные народные игры и забавы;
- р.ввивающий фольклор;
_ раннее эстетическое раl}витие.
Программа по подготовке детей к поступлению в ДIIL[
(индивидуальные занятия):
- фортепиано;
- баян;
- аккордеон;
- домра;
_ сольное пение;
- флейта.

1 академический час
/ чел.

з00,00

2. Культурно-просветительская деятельность

Наименование услуги единица измерения стоимость
(пчб.)

органпзация и проведение межрегионаJIьного конкурса:
(организационный взнос за \^{астие в конкурсе по договору)
соло 1 чел. 1 000,00
ансамбль (с участника ансамбля) 1 чел. 500,00
организация п проведение республиканского конкурса:
(организационный взнос за }л{астие в конкурсе по договору)
солисты 1 чел. 800,00
ансамбль (с 1частника ансамбля) 1 чел. 400,00
организация и проведение республиканской научно-практической копференции:
(организационный взнос за }л{астие в конференции по договору)
_ участник 1чел.. 500,00

-слушатель 1 чел. з00,00

Организация п проведение концертной программы
(по договорам)

1 концертная
программа 20 мин.

2 000,00

1 концертная
пDогDамма 30 мин

3 000,00

1 концертная
пDогDамма 45 мин

4 000,00

1 концертвая
программа 1 час

5 000,00

1 концертнм
программа 1 час 30
мин.

8 000,00

1 концертная
программа 1 час 45
мин.

l0 000,00

1 концертный номер з00,0

Проведение мастер-класса (групповое занятие) 1 чел. 250,0


